



Tydzień z Maryją

Nr 22/2025 (329)

**VI Niedziela Wielkanocna
25.05.2025**



**29 maja - wspomnienie
św. Urszuli Ledóchowskiej**

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej...

Ewangelia (J 14, 23-29)

Duch Święty - On was wszystkiego nauczy

Odchodząc do Ojca, Jezus przekazuje nam dwa dary. Pierwszym jest Duch Pocieszyciel. Duch Święty prowadzi dalej Apostołów i Kościół, wspomagając, umacniając, napełniając mądrością i miłością oraz przypominając słowa Jezusa. Św. Jan używa na określenie Ducha Świętego słowa „paraklet”. Ten grecki wyraz ma bardzo wiele znaczeń. Można go tłumaczyć jako: adwokat, wspomożyciel, obrońca, pośrednik, doradca, pocieszyciel. Duch Święty jest „adwokatem, obrońcą”; On broni nas przed fałszem i wszystkimi niewłaściwymi kierunkami, jakie proponuje świat. Jest „wspomożycielem, doradcą”. Poprzez Niego Jezus jest obecny w swoich uczniach, zwłaszcza w sytuacjach trudnych, w zderzeniu z rzeczywistością świata, życia. Jest również „pocieszycielem i ożywcielem”. Wnosi w życie nową nadzieję i ożywia wszystko, co chore, uschłe, obumarłe... Jest „duchem prawdy”.

Drugim darem Jezusa jest pokój. Hebrajskie słowo „szalom” oznacza „być zdrowym, całym, uporządkowanym, szczęśliwym” i odpowiada tęsknocie serca za pełnią życia. Pokój, szalom to pomyślność, dobrobyt codziennego istnienia, harmonia, w jakiej znajduje się człowiek w stosunku do Boga, innych ludzi, całej natury i siebie samego.

Co dzieje się podczas Mszy Świętej? (cz. 2)

Jest to wielkie spotkanie z Jezusem „wskrzeszonym z martwych” i obecnym we wspólnocie. Gdy w kościele rozbrzmiewają czytania liturgiczne, to On sam zwraca się słownie do swoich wiernych. Kiedy wierni klękają przed konsekrowanym Chlebem i Winem, nad którymi wcześniej zostało odmówione dziękczynienie (eucharystia to właśnie „dziękczynienie”), On jest w nich obecny, tak jak przyrzekł na ostatniej wieczerzy: „*Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje*”; „*Pijcie z tego wszyscy, bo to jest moja Krew*”. Tak więc Msza składa się z dwóch części. Podczas pierwszej części wysłuchujemy czytań biblijnych, a następnie ich objaśnienia (ta część nazywana jest liturgią Słowa Bożego). Podczas drugiej części łączymy się wokół ołtarza, aby uczestniczyć w liturgii Eucharystii. Istnieje pewien bardzo głęboki związek między tymi dwoma częściami. W pierwszej otrzymujemy słowo Boże, posilające jak chleb. Jezus, który zwraca się do swych przyjaciół, mówi nam o nas samych, o ludziach, naszych braciach, o naszym świecie, o rzeczach, których byśmy bez Niego nie wiedzieli. W drugiej części przyjmujemy Chleb Eucharystyczny jako słowo miłości: „*kocham cię*” – mówi do nas Jezus, dając nam bez końca Chleb Żywy – „*Kocham cię i chcę, abyś żył ze Mną i z Moim Ojcem po wsze czasy*”. Eucharystia pozwala nam uczestniczyć w życiu samego Boga oraz daje moc do naśladowania Jezusa.

Źródło: „*Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik Chrześcijanina*”, wyd. Jedność, Kielce 2005.

Biblijne mamy...

Ewa – Matka żyjących

Ewa - już samo to imię – „Matka żyjących” dużo mówi o właścicielce. Jej postać objawia nam dużo o tym, jak Bóg patrzy na nasze ludzkie porażki i jak patrzy na nasz grzech. Czasem wydaje się, że nasze ludzkie uwikłanie w grzech przekreśla to, że Pan Bóg zechce z nami współpracować. Tymczasem Ewa, która odwraca się od Pana Boga i jest dobrym przykładem założenia, że już wówczas nic dobrego wydarzyć się nie może – pokazuje, że jest zupełnie inaczej. Pomimo tego grzechu Bóg nie cofa swojego błogosławieństwa, które miał dla ludzi. Ono dalej trwa. Ewa może przekazywać życie dalej. W tym pokazuje również swoje podobieństwo do Boga. To jest piękne, że Bóg nigdy nie cofa darów, które powierza ludziom i patrzy na nas inaczej niż my byśmy patrzyli. Gdybyśmy to bowiem my mieli wybierać imię dla pierwszej kobiety, pewnie wybralibyśmy „Ta która zgrzeszyła”, „Upadła kobieta”, „Ta, która uległa pokusie”, natomiast imię, które nosi pierwsza kobieta to Hawwā czyli „Matka żyjących”, „Ta, która ma coś wspólnego z Bogiem” który daje życie, który jest Żyjącym. Wspaniałym jest to, że niezależnie od tego, co się w naszym życiu wydarzy, możemy uczestniczyć we wspaniałym darze przekazywania życia i otrzymywać Boże błogosławieństwo.

Źródło: stacja7.pl



26-28 maja - Dni modlitw za kraje głodujące

W minionym roku głodu doświadczyło 733 mln ludzi na świecie.

Pogłębiające się globalne kryzysy przyczyniają się do utrzymującego się trzeci rok z rzędu wysokiego poziomu niedożywienia. W 2023 r. głodu doświadczyła co 11 osoba na świecie i co piąta w Afryce – wynika z najnowszego raportu o stanie bezpieczeństwa żywnościowego i żywienia na świecie (SOFI).

W 2023 r. niedożywionych było między 713 a 757 mln ludzi na świecie. Średnio to 733 mln, czyli o ok. 152 mln więcej niż w 2019 r. Jeśli obecne trendy się utrzymają, w 2030 r. chronicznie niedożywionych będzie ok. 582 mln ludzi.

Trendy dotyczące niedożywienia bardzo różnie się rozkładają w poszczególnych regionach. Odsetek populacji zmagającej się z głodem nadal rośnie w Afryce, gdzie osiągnął ponad 20 procent.

Raport podkreśla, że dostęp do odpowiedniej żywności nadal pozostaje nieosiągalny dla miliardów ludzi. W 2023 r. z umiarkowanym lub poważnym brakiem bezpieczeństwa żywnościowego na całym świecie zmagало się ponad 2,3 mld ludzi. Ta liczba nie zmieniła się znacząco od ostrego wzrostu w 2020 r., w trakcie pandemii. Wśród nich ponad 864 mln doświadczało poważnego braku bezpieczeństwa żywnościowego, czasami nie jedząc przez cały dzień lub dłużej.

Źródło: centrum-prasowe.unicef.pl/337440



**Z okazji 12 rocznicy
święceń kapłańskich
życzymy**

ks. Kacprowi Nawrotowi

**mocy Ducha Świętego oraz opieki Matki Bożej
w każdym dniu duszpasterskiej posługi.**

Parafianie

Dlaczego modlimy się do Świętej Rity?

Modlimy się do świętej Rity, ponieważ jest uznawana za patronkę spraw trudnych i beznadziejnych. Wierni zwracają się do niej z prośbą o wstawiennictwo w sytuacjach, które po ludzku wydają się niemożliwe do rozwiązania — takich jak ciężkie choroby, konflikty rodzinne, problemy małżeńskie czy osobiste tragedie.



Święta Rita sama doświadczyła wielu cierpień: żyła w trudnym małżeństwie, straciła dzieci, a potem wstąpiła do klasztoru, gdzie dalej znosiła ból fizyczny i duchowy. Mimo to pozostała wierna Bogu i odznaczała się wielką pokorą, cierpliwością oraz zaufaniem do Bożej woli. Dzięki temu stała się dla wielu ludzi symbolem nadziei i siły w cierpieniu.

Dlatego modlitwa do św. Rity to nie tylko prośba o cud, ale także szukanie duchowego wsparcia, wytrwałości i pokoju w sercu.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 26.05.2025 – św. Filipa Nereusza, prezbitera	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 26)
Wtorek – 27.05.2025 – św. Augustyna z Canterbury, biskupa ; św. Pawła VI, papieża	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 27)
Środa – 28.05.2025	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 28)
20:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Mariki z racji 18. rocznicy urodzin
	+ Za śp. Emilię Kowacką w 2. rocznicę śmierci i Stanisława męża
	+ Za śp. Jana, Antoninę Nogięć
	+ Za śp. Wojciecha Jaska
	+ Za śp. Janinę Wywiął
	+ Za śp. Helenę Gurbiel
	+ Za śp. Mariannę Marszowską
	+ Za śp. Annę Turczyńską-Nowak
	+ Za śp. Teresę Janas
	+ Za śp. Tadeusza Zasadę
	+ Za śp. Ryszarda Padlika
	+ Za śp. Elżbietę Kwaśniewską
	+ Za śp. Helenę, Zygmunta, Juliana i Jana Krzywczaka
Czwartek – 29.05.2025 – św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy	
18:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 29)
Piątek – 30.05.2025 – św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika; św. Zdzisławy	
7:00	+ Za śp. Leokadię Rojewską (greg. 30)
18:00	+ Za śp. Antoniego Kawalko w 10. rocznicę śmierci
Sobota – 31.05.2025 – Święto Nawiedzenia NMP	
7:00	+ Za śp. Klotyldę i Stanisława Nogięć
18:00	+ Za śp. Stanisława, Stanisławę Nogięć
Niedziela – 01.06.2025 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego	
7:00	+ Za śp. Gabriela Miernika w 13. rocznicę śmierci
9:00	+ Za śp. Marię Robak w 10. rocznicę śmierci
10:30	+ Za śp. Józefa Chamielca w 7. rocznicę śmierci
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Zuzanny w 18. rocznicę urodzin
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Barbary w 1. rocznicę urodzin

Modlitwa do świętej Rity w sprawach trudnych i beznadziejnych

Święta Rito, potężna orędowniczko u Boga, która doświadczyłaś wielu cierpień i trudów, przyjdź mi z pomocą w moim utrapieniu. Wstaw się za mną u Pana, wyproś mi łaskę (tu wymień swoją prośbę), jeśli jest zgodna z Jego wolą. Uproś mi siłę, abym wytrwał w wierze i ufal Bożemu Miłosierdziu. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA VI NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 25.05.2025

Nabożeństwo majowe codziennie po Mszy świętej o godz. 18:00.

Spotkanie Rady Parafialnej i Rady Ekonomicznej w środę (28.05) po nabożeństwie majowym.

W niedzielę (01.06) – zapraszamy maksystantów na Mszę św. o godz. 10:30, a po Mszy św. spotkanie na plebanii.

Zachęcamy wszystkich do wspólnej domowej modlitwy nowennowej do św. Józefa przed figurą tego Wielkiego orędownika rodzin. Figurę zabiera rodzina w niedzielę i po 9 dniach w środę przynosi do kościoła. Zapisy chętnych w kancelarii.

Z racji roku jubileuszowego organizujemy ośmiodniową samolotową pielgrzymkę do Włoch. Termin pielgrzymki: 11–18 października; cena: 5590 zł + 200 euro. W programie zwiedzanie Rzymu i Watykanu, Casci, Asyżu, Sieny, Orvieto, Bolseny. Serdecznie zachęcamy i zapraszamy. Ze względów organizacyjnych zapisy chętnych – do 8 czerwca u ks. Proboszcza. Pełny program wyjazdu na stronie parafii.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

"Macierzyństwo zawiera w sobie szczególne obcowanie z tajemnicą życia, które dojrzewa w łonie kobiety."
– Jan Paweł II

SCHOLA PARAFIALNA
Zaprasza na koncert z okazji
Dnia Matki
26 MAJA
PO MSZY ŚWIĘTEJ
O GODZ. 18:00